АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2015 № 197
с.Вязовка

О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасада
зданий и прилегающей  территории организаций, учреждений и предприятий

находящихся на территории  Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1.  Объявить  с   04.12.2015   по  20.12.2015  смотр  –  конкурс  на  лучшее
новогоднее оформление фасада зданий и прилегающей  территории организаций,
учреждений  и  предприятий находящихся  на  территории Вязовского  муници-
пального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области.

2.  Утвердить  Положение  о  проведении  смотра  –  конкурса  на  лучшее
новогоднее оформление фасада зданий и прилегающей  территории организаций,
учреждений  и  предприятий находящихся  на  территории Вязовского  муници-
пального  образования  Татищевского   муниципального  района  Саратовской
области, согласно приложению №1.

3.  Утвердить состав комиссии смотра –  конкурса  на лучшее новогоднее
оформление фасада зданий и прилегающей  территории организаций, учреждений
и предприятий находящихся на территории Вязовского муниципального образо-
вания Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно при-
ложению № 2.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий
входящих в состав Вязовского муниципального образования Татищевского райо-
на Саратовской области принять участие в смотре – конкурсе на лучшее новогод-
нее оформление фасада зданий и прилегающей  территории организаций, учре-
ждений и предприятий находящихся на территории Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя сектора благоустройства и ЖКХ Артюхова А.А.

ВрИП главы Вязовского
муниципального образования А.А.Саюшкин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского муниципального
образования Татищевского

муниципального района
Саратовской области
от 04.12.2015 № 197

П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление фасада
зданий и прилегающей  территории организаций, учреждений и предприятий

находящихся на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Положение о смотре – конкурсе на лучшее новогоднее оформление
фасада  зданий  и  прилегающей   территории  организаций,  учреждений  и
предприятий находящихся на территории Вязовского муниципального образо-
вания  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  (далее  по
тексту – Положение), устанавливает цели смотра – конкурса на лучшее новогод-
нее оформление  фасада зданий и прилегающей  территории организаций, учре-
ждений и предприятий Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Смотр- кон-
курс), определяет порядок проведения Смотра – конкурса и критерии оценки
участников Смотра – конкурса, а также порядок определения и поощрения по-
бедителей Смотра – конкурса.

Целями Смотра – конкурса является:
стимулирование нестандартного творческого подхода к оформлению фа-

сада зданий и прилегающей территории организаций, учреждений и предприя-
тий находящихся на территории Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – му-
ниципальные учреждения), к Новогодним и Рождественским праздникам;

повышение  эстетического  и  художественного  уровня  праздничного
оформления;

организация и праздничное оформление фасада зданий и прилегающей
территории организаций,  учреждений и предприятий находящихся на террито-
рии  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области;

2. Сроки и условия проведения Смотра – конкурса
2.1. Срок проведения смотра – конкурса с 04 декабря 2015 года по 20 де-

кабря 2015 года.

2.2. Промежуточные и окончательные итоги смотра – конкурса подво-
дятся комиссией смотра – конкурса.

2.3. Расходы, связанные с награждением победителей смотра – конкурса
на лучшее новогоднее оформление фасада зданий и прилегающей  территории
организаций,  учреждений  и  предприятий  входящих  в  состав  Вязовского  му-
ниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области  осуществить  за  счет  средств  бюджета  Вязовского  муниципального
образования;

2.4.Смотр  –  конкурс  проводится  среди  организаций,  учреждений  и
предприятий входящих в состав Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области;

3. Показатели оценки победителя Смотра - конкурса

3.1. Смотр – конкурс проводится по десяти бальной системе.
3.2. Критериями оценки Смотра – конкурса являются:

- оригинальные идеи;
- применение нестандартных творческих и технических решений;
- использование современных технологий светового оформления;
- санитарное состояние объекта и прилегающей к нему территории;
- наличие плакатов с праздничными поздравлениями, новогодних елок, ледовых
скульптур.

4. Подведение итогов и награждение победителей Смотра – конкурса.

4.1.  Победителем  является  организация,  учреждение  и  предприятие.
Набравшее наибольшее количество баллов.

4.2.  Итоги  Смотра  –  конкурса  подводятся  Комиссией  в  декабре  2015
года.

4.3. Комиссия представляет кандидатуры победителей Смотра – конкур-
са на утверждение ВрИП главы Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области.

4.4.  Участник,  победивший  в  Смотре  –  конкурсе  будет  награжден
благодарственным письмом и ценным призом;

4.5. Итоги Смотра – конкурса будут опубликованы на официальном сай-
те Татищевского муниципального района Саратовской области  tatischevo.sara-
tov.gov.ru в разделе «Вязовское муниципальное образование»

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского муниципального
образования Татищевского района

Саратовской области
от 04.12.2015 № 197

С О С Т А В

Комиссии Смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление фасада зданий
и прилегающей  территории организаций, учреждений и предприятий находя-
щихся на территории Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

Конищева О.Н     - заместитель главы администрации, председатель комиссии
Артюхов А.А.  –  руководитель  сектора  благоустройства  и  ЖКХ,  замести-

тель председателя комиссии

Члены комиссии

Дрищева А.А. – руководитель сектора градостроительства, похозяйствен-
ного учета и налогов

Юрасова И.Н. -  руководитель  сектора  организационной,  правовой  и
документационной работы

Петрова Е.В. – председатель общественной организации женский совет
«Гармония»

 Иванов Д.Г. – член общественной организации Молодая Гвардия
 Лыкова У.С. –член общественной организации Татищевский  Союз

 Молодежи